Nº 824 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE

CREDENCIAMENTO .................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 2

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 126/2025 ............. 2

EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 3

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 127-2025 ............. 3

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

130/2025 ................................................................. 4

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

131/2025 ................................................................. 4

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025

O Fundo Municipal de Saúde do município de Presidente

Kennedy, Estado do Tocantins, torna público o resultado do

Chamamento Público nº 002/2025, objetivando o

CHAMAMENTO PÚBLICO, NA FORMA DE CREDENCIAMENTO

PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS,

EXAMES E CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - TO,

conforme necessidade, mediante autorização do Fundo

Municipal de Saúde, de forma complementar à rede de

assistência à saúde do município de Presidente Kennedy, no

âmbito do Sistema Único de Saúde – Tabela SUS, de acordo

com as estimativas descritas no Anexo I do edital.

Foram credenciados:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS,

EXAMES E CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS:

Fornecedor CNPJ

LIMED SERVICOS MEDICOS LTDA
40.753.128/0001-

40

Presidente Kennedy, 27 de junho de 2025.

LILIA RODRIGUES COSTA

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2025

LICITAÇÃO: Chamamento Público n. 002/2025 e

Inexigibilidade 003/2025.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRESIDENTE KENNEDY - TO.

CONTRATADA: LIMED SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa

jurídica, CNPJ nº 40.753.128/0001-40, com sede na Q ACSU SE

70, AVENIDA TEOTONIO SEGURADO, CONJ 01 LOTE 15, PLANO

DIRETOR SUL, PALMAS, TO.

VALOR: R$ 234.044,95 (Duzentos e trinta e quatro mil,

quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO, NA FORMA DE

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS

OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO

DE CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS,

PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

KENNEDY - TO.

CONTRATADA: LIMED SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita sob o

CNPJ de n.º 40.753.128/0001-40;

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato: 25/06/2025 a

25/06/2026.

Presidente Kennedy - TO, em 27 de junho de 2025.

LILIA RODRIGUES COSTA

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, terça-feira, 01 de julho de 2025– EDIÇÃO Nº 824

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 824 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº. 144/2025

PROESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2025

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro

nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30

localizado na Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242,

Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato

representado pelo senhor João Batista Alves Cavalcante,

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy-TO doravante

denominado CONTRATANTE, e o(a) empresa 50.955.918

FRANCISLEY BRAGA DE OLIVEIRA pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.955.918/0001-62, estabelecida

na 10A SETOR BELA VISTA – PRESIDENTE KENNEDY, TO,

doravante designado CONTRATADO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA JATO, PARA

LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS,

PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097

Fonte de Recursos: 1.500.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 68

Valor: R$ 23.250,00 (vinte e três mil, duzentos e cinquenta

reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações

Vigência: 30/06/2025 até 31/12/2025

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 126/2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 126/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL, João Batista Alves Cavalcante, no uso

de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LAVA JATO, PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES,

PESADOS E MÁQUINAS, PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto

para contratação da empresa apresentada em razão da escolha

do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, declarando

previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento

licitatório:

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097

Fonte de Recursos: 1.500.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 68

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira,

declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro

Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

126/2025 nos termos Art. nº 75 da 14.133/21- Inciso II de 1 de

abril de 2021 e suas alterações, para:

50.955.918 FRANCISLEY BRAGA DE OLIVEIRA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.955.918/0001-62,

estabelecida na 10A SETOR BELA VISTA – PRESIDENTE

KENNEDY, TO

I

T

E

M

U

N

D

Q

T

D

DESCRIÇÃO

V.

U

NI

T(

R$

)

V.

TO

TA

L(R

$)

1
S

V

1

0

MOTOCICLETAS E MOTONETAS

(110CC, 160CC)

R$

25,

00

R$

25

0,0

0

2
S

V

2

0

VEÍCULOS LEVES (CARROS DE

PASSEIO E UTILITÁRIOS PEQUENOS

- HATCHBACKS, SEDÃS, SUVS,

PICAPES LEVES)

R$

55,

00

R$

1.1

00,

00

3
S

V

2

0

VEÍCULOS UTILITÁRIOS (PICAPES

MÉDIAS, CAMINHONETE, FURGÕES

E VANS, ANBULÂNCIAS, CARRETA

AGRÍCOLA, CARRETA TANQUE)

R$

70,

00

R$

1.4

00,

00

4
S

V

2

0

VEÍCULOS DE TRANSPORTE

COLETIVO (MICRO-ÔNIBUS,

ÔNIBUS ESCOLARES, ÔNIBUS

URBANOS)

R$

15

0,0

0

R$

3.0

00,

00

5
S

V

3

0

VEÍCULOS DE CARGA (CAMINHÕES

CARROCERIA DE MADEIRA,

CAMINHÕES DE COLETA DE LIXO,

CAMINHÕES BASCULANTE)

R$

25

0,0

0

R$

7.5

00,

00

6
S

V

4

0

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

PESADOS (TRATORES,

RETROESCAVADEIRAS,

MOTONIVELADORAS, PÁ

CARREGADEIRAS)

R$

25

0,0

0

R$

10.

00

0,0

0

Nº 824 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

TOTAL VENCEDOR R$

23.

25

0,0

0

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua

publicação.

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO, aos 30 de

junho de 2025.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO 145/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 313/2025

PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede na RUA 03 SN - Centro, na

cidade de Presidente Kennedy – TO, e com foro na Comarca de

Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38,

representada pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES

COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do RG. Nº.

1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº. 049.617.181-06, residente e

domiciliado na Avenida Tocantins sn, CEP: 77745000,

Presidente Kennedy/TO, doravante denominado

CONTRATANTE, e o(a) empresa JCPS COMUNICAÇÃO LTDA

pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

03.268.466/0001-60, estabelecida na AV. PRESIDENTE

CASTELO BRANCO, Nº 2512A, SETOR BRASIL – ZONA URBANA -

ARAGUAÍNA, TO, CEP: 77824-360, doravante designado

CONTRATADO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, ABRANGENDO O

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL

INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO PLACAS, BANNERS E

ADESIVOS, CONFORME DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY/TO, NO EXERCÍCIO DE 2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação: 03.10.10.122.2156.2.104

Fonte de Recursos: 1.500.1001

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 00299

Valor: R$ 30.180,00 (trinta mil, cento e oitenta reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações.

Vigência: 30/06/2025 até 31/12/2025

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 127-2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 127/2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA RODRIGUES COSTA,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

VISUAL, ABRANGENDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE

SINALIZAÇÃO VISUAL INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO

PLACAS, BANNERS E ADESIVOS, CONFORME DEMANDA DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY/TO,

NO EXERCÍCIO DE 2025.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de manifestar acerca do

proposto para contratação da empresa apresentada em razão

da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, declarando

previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento

licitatório:

Dotação Fich

a

Fonte Eleme

nto

Valor(

R$)

03.10.10.122.21

56.2.104

002

99

1500.1

001

3.3.90.

39

R$

30.180

,00

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira,

declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro

Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

127/2025 nos termos Art. nº 75 da 14.133/21- Inciso II de 1 de

abril de 2021 e suas alterações, para:

JCPS COMUNICAÇÃO LTDA pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.268.466/0001-60, estabelecida

na AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 2512A, SETOR

BRASIL – ZONA URBANA - ARAGUAÍNA, TO, CEP: 77824-360

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO V. UNIT(R$) V. TOTAL(R$)

1 m² 150

Lona brilho

380g com

impressão

digital, arte

aprovada

pela

R$ 112,00 R$ 16.800,00

Nº 824 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

secretaria

municipal

de saúde.

2 m² 60

Adesivos

branco

brilho sem

meio corte,

impressão

conforme

arte

aprovada

pela

secretaria

de saúde.

R$ 111,00 R$ 6.660,00

3 m² 60

Adesivos

branco

brilho com

meio corte,

impressão

conforme

arte

aprovada

pela

secretaria

de saúde.

R$ 112,00 R$ 6.720,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua

publicação.

Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy-TO, aos 30

de junho de 2025.

LILIA RODRIGUES COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 130/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, no uso

de suas atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do

artigo 75 da Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, para fins de

seleção da proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO EM GERAL EM

AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO NOS VEÍCULOS QUE

COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-

TO, podendo eventuais interessados apresentar Propostas de

Preços a contar desta publicação até a data limite,

oportunidade em que a Administração escolherá a proposta

mais vantajosa. Critério de julgamento: menor preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 03 de julho de 2025,

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 01 de julho de 2025.

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 131/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do artigo 75 da

Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter propostas

adicionais de eventuais interessados, para fins de seleção da

proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE

BORRACHARIA A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS

PERTENCENTE A FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PRESIDENTE KENNEDY/TO, Podendo eventuais interessados

apresentar Propostas de Preços a contar desta publicação até

a data limite, oportunidade em que a Administração escolherá

a proposta mais vantajosa. Critério de julgamento: menor

preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 03 de Julho de 2025,

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 01 de julho de 2025.

		2025-07-01T18:11:05-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130